Sources : A : Arquivo Nacional da Torre do Tombo, Ordem de Avis, doc. 85 (original).
B : Arquivo Nacional da Torre do Tombo, Ordem de Avis, doc. 229 (« publica forma » notariale

[14 novembre 1302] de la confirmation par l’Ordre [12 février 1275] de A).

ALFONSUS DEJ GRATIA rex Portugalie
et Algarbij universis presentem
cartam inspectueritis notum facio

quod cum contenda esset per ante me inter
mariam martinj quondam uxorem Arnati
reymondi ex una parte et magistrum et
Conuentum de Auis per suum procura-
torem sufficientem ex altera. super eo
quod ipsa maria martinj dicebat quod
dictus magister et Conuentus fecerant sibi
forciam super quadam hereditate que est
in termino de Benauente in loco qui
dicitur Traiouti deytando inde suos
homines. Ad ultimum post multas rationes
ab utraque parte propositas ad talem com-
positionem deuenerunt videlicet quod
dicta maria martinj habeat teneat et possi-
deat libere et inpace et quiete ipsam here-
ditatem et sine inquietatione predicti
ordinis toto tempore uite sue et post
mortem ipsius marie martinj ipsa hereditas
debeat remanere eidem ordinj insaluo et
inpace cum toto suo melioramento et dicta
maria martinj debeat ad mortem suam
dare eidem ordinj ducentas libras monete
ueteris portugalie nunc currentis ad
ualorem. Jncujus rei testimonium do inde
partibus singulas meas cartas consimiles.
Dante Vlixbone xuiij. die Januarij Rege
mandante per Alfonsum suerij suum
superiudicem. Iohanis petri notuit era Ma
CCCa xiija 

Traduction

Afonso, par la grâce de Dieu roi du Por-
tugal et d’Algarve 1, à vous tous qui verrez la
présente charte je fais savoir qu’il y avait
conflit par devant moi entre Maria Martins,
veuve de feu Arnato Raimundes, d’une part,
et le maître et couvent d’Avis, [représentés]
par leur procureur légal, d’autre part, au sujet
de la plainte de ladite Maria Martins, selon
laquelle lesdits maître et couvent lui avaient
fait tort – en jetant dehors ses hommes – au
sujet d’une certaine propriété qui est dans le
territoire de Benavente au lieu dit Trajouce. 

Enfin, après que de nombreux arguments
aient été avancés par chacune des parties, ils
sont arrivés à cette composition, à savoir :
que ladite Maria Martins ait, tienne et pos-
sède librement, en paix et tranquillement
ladite propriété, sans aucune machination du
susdit Ordre, durant tout le temps de sa vie ;
que, après sa mort, ladite propriété doive
revenir audit Ordre sans restriction et en paix
avec toutes ses améliorations ; et que ladite
Maria Martins doive à sa mort donner audit
Ordre l’équivalent de 200 livres de la vieille
monnaie du Portugal actuellement en cours.